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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS
DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Comisién Federal de Electricidad Consolidado

DEUDA PUBLICA
Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros
Subtotal Largo Plazo
Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos

Pesos

Pesos/Udis

Varios
Varios
Varios

Dolares Americanos

Pesos

Pesos

Varios
Varios

Varios

44,179,779,204

21,209,912,434
22,969,866,770
0
9,151,747,562
1,625,403,942
2,713,010,200
4,813,333,420
0

53,331,526,766

120,166,508,758
42,306,303,695
77,860,205,063
o]

179,365,439,214

14,052,787,581
13,292,413,505
152,020,238,128
0

299,531,947,972
1,108,946,356,249

1,461,809,830,987

24,591,218,538

18,342,738,483
6,248,480,055
[0

29,564,944,365

1,267,545,968
2,327,573,471
25,969,824,926
0

54,156,162,903

120,102,339,125

37,002,968,961
83,099,370,164
0

189,290,099,511

13,701,879,570
20,078,181,919
155,510,038,022
0

309,392,438,636
1,219,458,016,789

1,583,006,618,328

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboré: C.P. RODRIGO BENJAMIN SIERRA LOPEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS

COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD CONSOLIDADO
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