Cuenta Pública 2020

CUENTA PÚBLICA 2020 ESTADO ANALÍTICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020 (PESOS)

Ente Público:

Comisión Federal de Electricidad Consolidado

Little i ablico	Comision rederal de Liectricidad Consolidado		
	Moneda de Institució Contratación Acree		
DEUDA PÚBLICA			
Corto Plazo			
Deuda Interna		44,179,779,204	24,591,218,538
Instituciones de Crédito	Pesos	21,209,912,434	18,342,738,483
Títulos y Valores		22,969,866,770	6,248,480,055
Arrendamientos Financieros	Pesos/Udis	0	C
Deuda Externa		9,151,747,562	29,564,944,365
Organismos Financieros Internacionales	Varios	1,625,403,942	1,267,545,968
Deuda Bilateral	Varios	2,713,010,200	2,327,573,471
Títulos y Valores	Varios	4,813,333,420	25,969,824,926
Arrendamientos Financieros	Dolares Americanos	0	C
Subtotal Corto Plazo		53,331,526,766	54,156,162,903
Largo Plazo			
Deuda Interna		120,166,508,758	120,102,339,125
Instituciones de Crédito	Pesos	42,306,303,695	37,002,968,961
Títulos y Valores	Pesos	77,860,205,063	83,099,370,164
Arrendamientos Financieros		0	C
Deuda Externa		179,365,439,214	189,290,099,511
Organismos Financieros Internacionales	Varios	14,052,787,581	13,701,879,570
Deuda Bilateral	Varios	13,292,413,505	20,078,181,919
Títulos y Valores	Varios	152,020,238,128	155,510,038,022
Arrendamientos Financieros		0	C
Subtotal Largo Plazo		299,531,947,972	309,392,438,636
Otros Pasivos		1,108,946,356,249	1,219,458,016,789
Total Deuda y Otros Pasivos		1,461,809,830,987	1,583,006,618,328

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS GERENTE DE CONTABILIDAD Elaboró: C.P. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LOPEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS